

Laureaci X Gali Dzierżoniowskiego Sportu

14-03-2025



Fot: UM Dzierżoniów

Maksymilian Palej, zawodnik klubu SKT Tiger - Taekwon-do i Kickboxing laureatem jubileuszowej, X Gali Dzierżoniowskiego Sportu i Sportowcem Dzierżoniowa X-lecia. Nagrody wręczono 14 marca, serdecznie gratulujemy wszystkim nominowanym i zwycięzcom. Szczegółowe wyniki poniżej.

Sportowiec Dzierżoniowa 2024

1. Maksymilian Palej (taekwondo) - zawodnik SKT TIGER Dzierżoniów oraz zdobywca pierwszego miejsca na Mistrzostwach Europy w taekwon-do ITF seniorów, pierwszego miejsca na Igrzyskach Europejskich EISA w taekwon-do seniorów oraz pierwszego miejsca na Mistrzostwach Polski w kickboxingu seniorów.
2. Zuzanna Szel (pływanie) - w Mistrzostwach Polski Juniorów Młodszych w kategorii 14 lat zdobyła dwa złote medale: na 200 m i 100 m stylem motylkowym. Zajęła także drugie miejsca na 50 m stylem motylkowym oraz 50 m stylem dowolnym, zdobywając tytuły wicemistrzyni Polski. W XXXV Memoriale Marka Petruszewicza zajęła drugie miejsce na 100 m stylem motylkowym w juniorach i trzecie miejsce na 50 m tym samym stylem. W IX

Memoriale Andrzeja Wenera zdobyła cztery medale: trzy złote na 50 m, 100 m stylem motylkowym oraz 50 m stylem dowolnym, a także srebrny na 100 m stylem grzbietowym, zostając wicemistrzynią Dolnego Śląska.

3. Paulina Martyka (zapasy) - medalistka mistrzostw Polski i międzynarodowych zawodów w zapasach i sumo. W zapasach zdobyła trzecie miejsce na Mistrzostwach Polski senierek w Chełmie oraz trzecie miejsce na Międzynarodowych Mistrzostwach Polski senierek w Dąbrowie Górniczej. W sumo wywalczyła pierwsze miejsce na Mistrzostwach Polski senierek w Krotoszynie, trzecie miejsce na Pucharze Polski senierek w sumo w Krotoszynie oraz trzecie miejsce na Pucharze Europy w sumo w Suwałkach.
4. Weronika Smaczyńska (zapasy) - zdobywczyni m.in. drugiego miejsca na Mistrzostwach Polski senierek w zapasach, trzeciego miejsca na Mistrzostwach Polski junierek w zapasach oraz sumo, trzeciego miejsca na Mistrzostwach Polski młodzieżowców i senierek w sumo. Wywalczyła także drugie miejsce na Pucharze Polski senierek w sumo w kategoriach 80 kg i 73 kg, drugie miejsce na Pucharze Polski junierek w sumo kategoria +75 kg oraz trzecie miejsce na Turnieju Nadziei Olimpijskich Krajów Wyszehradzkich w zapasach.
5. Karolina Kozłowska (zapasy) - posiadaczka „mistrzowskiej” klasy sportowej w 2024 r., członkini Kadry Narodowej. Zdobywczyni trzeciego miejsca na Mistrzostwach Polski senierek w kategorii 68 kg, trzeciego miejsca na Międzynarodowych Mistrzostwach Polski senierek w kategorii 76 kg oraz siódmego miejsca w Międzynarodowych Mistrzostwach Polski senierek 68 kg - indywidualnie. Zdobyla trzecie miejsce w klasyfikacji Mistrzostw Polski senierek.
6. Mariusz Konieczny (sumo) - brązowy medalista Drużynowych Mistrzostw Europy. Zdobywca trzeciego miejsca na Mistrzostwach Polski kadetów w sumo, drugiego miejsca w Drużynowych Mistrzostwach Polski, pierwszego miejsca w Pucharze Polski kadetów w sumo, a także kilku medali w Pucharze Polski w kategoriach kadetów, juniorów i seniorów, m.in. w kategoriach +100 kg i open.
7. Maciej Kozłowski (piłka ręczna) - zajął czwarte miejsce w I lidze mężczyzn, grupa A, oraz pierwsze miejsce w II lidze mężczyzn. Otrzymał powołanie do kadry narodowej juniorów młodszych, biorąc udział w meczach międzygrupowych oraz Turnieju Olimpijskim w Szaflarach. Kolejne powołania do kadry miały miejsce w Zakopanem, Wałczu i Kielcach. Maciej jest uczniem Szkoły Mistrzostwa Sportowego w Kwidzynie.
8. Szymon Jeżowski (piłka ręczna) - zajął czwarte miejsce w I lidze mężczyzn, grupa A, oraz pierwsze miejsce w II lidze mężczyzn. Otrzymał powołanie na

zaproszenie do kadry narodowej juniorów, biorąc udział w meczach międzynarodowych Polska-Italia w Giżycku, a także w zgrupowaniach w Pruszkowie. Został powołany na Mistrzostwa Europy U18. Jest uczniem NLO SMS w Kwidzynie.

9. Mateusz Chmura (piłka ręczna) - zajął pierwsze miejsce w Turnieju Nadziei Olimpijskiej oraz trzykrotnie otrzymał powołanie do kadry narodowej juniorów młodszych. Brał udział w Turnieju Olimpijskim w Szaflarach oraz w zgrupowaniu kadry narodowej juniorów w Zakopanem. W Zakopanem uczestniczył również w meczu międzypaństwowym „POL-PRO”. Dodatkowo został powołany do kadry narodowej juniorów młodszych w Wałczu. Jest uczniem NLO SMS ZPRP w Kielcach.
10. Adelheid Przybylak (zapasy) - posiadaczka „mistrzowskiej” klasy sportowej, medalistka Młodzieżowych Mistrzostw Polski (trzecie miejsce w kategorii 62 kg), Międzynarodowych Mistrzostw Polski Seniorek (drugie miejsce w kategorii 65 kg) oraz klasyfikacji klubowej Młodzieżowych Mistrzostw Polski (trzecie miejsce). Uplasowała się na piątym miejscu w klasyfikacji klubowej Międzynarodowych Mistrzostw Polski Seniorek.

Trener Sportowy Dzierżoniowa 2024

Norbert Warchoń (zapasy) - trener osiągnął szereg sukcesów poprzez pracę ze swoimi podopiecznymi. Jego zawodniczki brały udział w Mistrzostwach Europy w Sumo seniorów, a w klasyfikacji klubowej Polski seniorek w zapasach zajęły trzecie miejsce. Pod jego okiem drużyna zdobyła trzecie miejsce w klasyfikacji klubowej Mistrzostw Polski, pierwsze miejsce w klasyfikacji klubowej LZS Młodziczek oraz pierwsze miejsce w drużynowych wojewódzkich mistrzostwach Polski Młodziczek. Zawodniczki jego klubu zajęły również czwarte miejsce w klasyfikacji klubowej Mistrzostw Polski Młodziczek oraz piąte miejsce w rankingu klubowym Polskiego Związku Zapaśniczego Kobiet. Trener prowadził również klub uczestniczący w programie Ministerstwa Sportu i Turystyki „Klub PRO” (jako jedyny z Dzierżoniowa). Za osiągnięcia swoich podopiecznych otrzymał Nagrodę Marszałka Wojewódzkiego. Dodatkowo jego praca szkoleniowa przyczyniła się do powołania 11 reprezentantów do kadry narodowej.

Trener Sportowy Dzierżoniowa 2024 - wyróżnienia

- Agata Kukła-Pikus (piłka ręczna) - drużyna pod jej przewodnictwem zdobyła wicemistrzostwo Dolnego Śląska młodziczek w ramach rozgrywek Dolnośląskiego Związku Piłki Ręcznej oraz pierwsze miejsce w Ogólnopolskim Turnieju Piłki Ręcznej młodziczek. Trenerka wytrenowała również Milenę

Patryła, która została królową strzelczyń Dolnośląskiej Ligi Młodziczek, zdobywając 160 bramek.

- Tomasz Staściuk (karate kyokushin) - jego podopieczny zajął ósme miejsce w Mistrzostwach Świata, a w Pucharze Europy trenowali przez niego karatecy wywalczyli 2, 3, 4 i 8 miejsca. Dodatkowo na Mistrzostwach Austrii zdobyli dwa złote, dwa srebrne oraz trzy brązowe medale.

Talent Sportowy - Dziewczęta 2024

Zuzanna Szel (pływanie) - w Mistrzostwach Polski Juniorów Młodszych w kategorii 14 lat zdobyła dwa złote medale: na 200 m i 100 m stylem motylkowym. Zająła także drugie miejsca na 50 m stylem motylkowym oraz 50 m stylem dowolnym, zdobywając tytuły wicemistrzyni Polski. W XXXV Memoriale Marka Petruszewicza zajęła drugie miejsce na 100 m stylem motylkowym w kategorii Junior i trzecie miejsce na 50 m tym samym stylem. W IX Memoriale Andrzeja Wenera zdobyła cztery medale: trzy złote na 50 m, 100 m stylem motylkowym oraz 50 m stylem dowolnym, a także srebrny na 100 m stylem grzbietowym, zostając wicemistrzynią Dolnego Śląska.

Talent Sportowy - Chłopcy 2024

Jakub Tyczyński (koszykówka) - zdobył tytuł najlepszego zawodnika Dolnośląskiej Amatorskiej Ligi Koszykówki w kategorii U15, trzykrotnie wybrany został najlepszym zawodnikiem całej kolejki rozgrywek, poprowadził swoją drużynę do finału ligi i wystąpił na pokazie wsadów podczas turnieju Jr.NBA. Zdobywca tytułu najlepszego zawodnika Dolnośląskiej Amatorskiej Ligi Koszykówki w kategorii U15. Trzykrotnie wyróżniony jako najlepszy zawodnik kolejki, poprowadził swoją drużynę do finału ligi. Wziął także udział w pokazie wsadów podczas turnieju Jr.NBA.

Osiągnięcie Sportowe 2024 - Indywidualnie

Maksymilian Palej (taekwondo) - zawodnik SKT TIGER Dzierżoniów to zdobywca pierwszego miejsca na Mistrzostwach Europy w taekwon-do ITF seniorów, pierwszego miejsca na Igrzyskach Europejskich EISA w taekwon-do seniorów oraz pierwszego miejsca na Mistrzostwach Polski w Kickboxingu Seniorów.

Osiągnięcie Sportowe 2024 - zespołowe

Młodziczki UKS Jedynka Dzierżoniów (piłka ręczna) - wicemistrzynie Dolnośląskiej Ligi Młodziczek w piłce ręcznej dziewcząt w ramach rozgrywek Dolnośląskiego Związku Piłki Ręcznej. Zwyciężczynie ogólnopolskiego Turnieju Piłki Ręcznej Młodziczek.

Sponsor Roku 2024

Browar Wielka Sowa sp. z o. o. - firma, która wspiera piłkę ręczną w każdym aspekcie, angażuje się w rozwój tego sportu na różnych płaszczyznach.

Sport Szkolny 2024

Szkoła Podstawowa nr 9 im. Mikołaja Kopernika w Dzierżoniowie - uczniowie szkoły zajęli szóste miejsce w Ogólnopolskim Finale Igrzysk Dzieci w minipiłce nożnej chłopców.

Całokształt działalności na rzecz kultury fizycznej i sportu

- Sylwia Ganowicz-Kotus (piłka nożna) - od ponad 25 lat związana z dzierżoniowskim sportem a konkretnie z dziecięcą i młodzieżową piłką nożną. Od 17 lat prezesuje Uczniowskiemu Klubowi Sportowemu Lechii Dzierżoniów. Ten uczniowski klub prowadzi szkółki piłkarskie na bardzo wysokim i profesjonalnym poziomie o czym świadczy fakt, że za swoją działalność szkoła została wyróżniona przez Polski Związek Piłki Nożnej srebrnym certyfikatem. Warto zaznaczyć, że wychowankami UKS - są znani i wybitni piłkarze tacy jak: Krzysztof Piątek, Ernest Terpiłowski, Rafał Adamski oraz wielu innych piłkarzy występujących w znanych klubach piłkarskich. Dzięki zaangażowaniu Pani Sylwii powstały w Dzierżoniowie piłkarskie drużyny kobiece.
- Ewa Juraszek (pływanie) - od 26 lat nieprzerwanie angażuje się w rozwój sportu w Dzierżoniowie, będąc sercem i duszą Międzyszkolnego Klubu Sportowego „Dziwiątka”. Jej przygoda z klubem rozpoczęła się w momencie, gdy jako mama przyprowadziła na basen swojego czteroletniego syna - Pawła Juraszka, który później, pod okiem trenera Andrzeja Wojtala, dwukrotnie reprezentował Polskę na igrzyskach olimpijskich. Przez lata Ewa Juraszek aktywnie wspierała działalność klubu angażując się w jego rozwój. Po śmierci Andrzeja Wojtala została wybrana prezesem zarządu, kontynuując jego dzieło i dbając o przyszłość młodych pływaków. Jest także rzecznikiem małych klubów sportowych, które często borykają się z problemem braku funduszy i trudnościami organizacyjnymi. Dzięki jej zaangażowaniu,

rozmowom z władzami miasta i ciągłemu podkreślaniu znaczenia wsparcia dla sportu, wiele lokalnych organizacji zyskało szansę na rozwój.

Inicjatywa Sportowa 2024

B-Ball Dzierżoniów Maciej Woźniak (koszykówka) - organizacja koszykarskiego turniej Jr. NBA pod oficjalną egidą NBA. W przerwach między rozgrywkami odbywały się pokazy oraz konkursy. To duże wydarzenie przyciągnęło ponad 300 kibiców. Kulminacyjnym elementem był pokaz wsadów oraz Mecz Superbohaterów.

Popularyzacja Sportu i Aktywności Fizycznej Osób z Niepełnosprawnościami 2024

Kacper Gębski (biegi) - razem ze swoim tatą wziął udział w Biegu Żołnierzy Wyklętych Wilczym Tropem w Dobrocinie, a także w III Sowim Biegu i IV Biegu 4 Łapy na 5 km. Wspólnie z pełnosprawnym biegaczem uczestniczył w V Biegu Para(mi) na 10 km oraz w 9. RST Półmaratonie Świdnickim. Razem z pełnosprawnym triathlonistą, brał zaś udział w V Follow Your Dreams Triathlon na dystansie 1/8. Uczestniczył także w biegu Uniwersytetu Medycznego BumWro na 10 km oraz w Dzierżoniowskim Biegu Niepodległości. Dodatkowo przez cały rok aktywnie brał udział w wyzwaniu 365 dni Triathlon.

Sportowiec Dzierżoniowa X-lecia

Maksymilian Palej (taekwondo) - Mistrz Europy Seniorów z Wielkiej Brytanii. Złoty medalista Igrzysk Europejskich w Kickboxingu na Węgrzech. Ma tytuł 2. Wicemistrza Świata w kickboxingu wywalczony we Włoszech. Wielokrotny Mistrz Polski Seniorów zarówno w Kickboxingu, jak i w Taekwon-do. Złoty medalista Pucharu Europy Seniorów w Serbii. Brązowy medalista Pucharu Świata seniorów w Austrii. Podczas Dzierżoniowskiej Gali Sportu trzykrotnie stawał na podium - na drugim oraz trzecim miejscu w 2019 r., 2021 r. oraz 2023 r.

[Więcej zdjęć na profilu Dzierżoniowa na Facebooku](#)



















